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Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate
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Producto
Certificado

030/002030
AENOR certifica que | AENOR certifies that

FABRICA ELECTROTECNICA JOSA, S.A.

Domicilio social | Registered office AV DE LA LLANA, 95-105 08191 RUBI (Barcelona - Espana)

suministra | supplies  Accesorios para montaje de interruptores
Accessories to be assembled on switches

conformes con | in compliance with ~ UNE-EN 60669-1:2018 (EN 60669-1:2018)
Referencias | References  Detalladas en el Anexo al Certificado | Specified in Annex to the Certificate
Centro de produccion | Production site AV DE LA LLANA, 95-105 08191 RUBI (Barcelona - Espana)
Esquema de evaluacion  Este certificado se ha concedido de acuerdo con lo establecido en el
Assessment scheme  Reglamento Particular de Certificacion de AENOR RP 30.11.
This Certificate has been granted in accordance with AENOR Specific Rules
RP 30.11.

Este certificado anula y sustituye al 030/002030, de fecha 2017-12-01
This certificate supersedes 030/002030, dated 2017-12-01

Fecha de emision | Firstissued on ~ 2006-12-11
Fecha de modificacion | Modified on ~ 2020-07-31
Fecha de expiracion | Validity date ~ 2025-07-31

Rafael GARCIA MEIRO
Director General | CEO

AENOR INTERNACIONALSAU. Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacion n°
Génova, 6. 28004 Madrid. Espana Product certification body accredited by ENAC, number
Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com 1/C-PR275
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Marca Comercial| Trade mark: B]C

AENOR

Certificado AENOR de Producto

030/002030

Tipo de Producto/ Type of producto: TeclajRocker

Referencia] Para montar con la Ref.|
Assembled with Ref.

Type Ref.
21705
21705-L
21705-XX
21705-XXL
21708
21708-L
21708-XX
21708-XXL
21709
21709-L
21709-XX
21709-XXL
21714
21714-XX
21716

21716-L
21716-XX
21716-XXL

21717
21717-L
21717-XX
21717-XXL

21765-XX
21805

Original Electronic Certificate

16505, 16506
16505, 16506
16505, 16506
16505, 16506
16508

16508

16508

16508
2x16505
2x16505
2x16505
2x16505
16516

16516

16516

16516
16516
16516

16516
16516
16516
16516

18565, 18565-X; 18569,

18569-X
16605

Dimensiones| Dimensions

Doble
Doble
Doble
Doble

Double
Double
Double
Double

Doble/Doble

Fecha de emision | Firstissued on  2006-12-11

Fecha de modificacion | Modified on ~ 2020-07-31

Fecha de expiracion | Validity date ~ 2025-07-31

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaiia
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

AENOR Product Certificate

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Informacion adicional/ Additional information

con difusorjwith diffuser

con difusorjwith diffuser

simbolo 1-0/1-0 sign

simbolo 1-0/1-0 sign; con difusorjwith diffuser
simbolo 1-0/1-0 sign

simbolo 1-0/1-0 sign; con difusorjwith diffuser

Con difusor|with diffuser

Con difusor|with diffuser

simbolo campana/bell sign

simbolo campana/bell sign; con difusorwith
diffuser

simbolo campanajbell sign

simbolo campanajbell sign; con difusorjwith
diffuser
simbolo luz
simbolo luz
simbolo luz
simbolo luz

light
light; con difusorjwith diffuser
light
light; con difusorjwith diffuser

Con simbolo arribajabajo/ With upjdown sign

con difusorjwith diffuser

Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacion n’|
Product certification body accredited by ENAC, number

1/C-PR275
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Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Referencia] Para montar con la Ref.|
Type Ref.  Assembled with Ref.
21805-XXL 16605 con difusorjwith diffuser

Dimensiones| Dimensions  Informacion adicional| Additional information

Las terminaciones —XX corresponden a los codigos de color del fabricante
The endings -XX correspond to the manufacturer’s colors codes.

Fecha de emision | Firstissued on  2006-12-11

[«

s Fecha de modificacion | Modified on ~ 2020-07-31

£ Fecha de expiracion [ Validity date  2025-07-31
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w AENOR INTERNACIONAL SAU. Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacion n°|
= Génova, 6. 28004 Madrid. Espana Product certification body accredited by ENAC, number

= Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com 1/C-PR275
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